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Meble do siedzenia 

Przedmiotem wzoru przemysłowego s ą meble do siedzenia będące 
krzesłami, stanowiącymi meble tapicerowane o stelażu drewnianym, 
którego składowe elementy łączone są kształtow o na czopy, gniazda, 
kołki, nadając meblom indywidualny stylowy charakter i  piękno. 

W aktualnym stanie techniki znana jest z opisu zgłoszenia wzor u 
przemysłowego nr Wp 1499 now a postać mebli do siedzenia wykonana z 
drewna z fakturą powierzchni charakterystyczną dla obrobionego drewna, 
uzupełnioną wkładem tapicerskim, których przednie nogi poszczególnych 
mebli wykonane są według modelu „sarnie nogi". Mają one na długości 
łukowe ukształtowania z przewężeniami w części dolnej nóg i z 
charakterystycznymi, trapezowym8i, odchylonymi na zewnątrz stopkami 
stylizującymi kopytka sarnie. 

Istotą wzoru przemysłowego jest przestrzenne ukształtowanie 
poszczególnych mebli, nadając im zarówno walory zdobnicze, jak i zalety 
użytkowe oraz ergonomiczne związane z wygodą siedzenia na meblach 
wytworzonych z ekologicznego materiału, jakim jest drewno. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonych 
rysunkach i na załączonym materiale ilustracyjnym. 

Dokumentacja rysunkowa przedstawia na fig. 1 widok perspektywiczny 
krzesła zawierającego rzeźbioną górną krawędź oparcia, fig. 2 - wido k 
aksonometryczny krzesła bez elementów rzeźbionych na górnej krawędzi 
oparcia. 

Materiał ilustracyjny stanowią kolorowe odbitki zdjęć poszczególnych 
mebli. I tak zdjęcia przedstawiają na fig. 3 krzesła jak na fig. 1, fig. 4 -
krzesła jak na fig. 2. 



Meble do siedzenia w postaci krzeseł, wykonane z drewna o 
wypełnionym siedzeniu i oparciu wldadem tapicerskim ma cechy istotne 
wzoru przemysłowego, charakteryzujące się tym, że tylne nogi 
poszczególnych krzeseł, mają jednorodną budowę i są ukształtowane na 
długości w zarys kąta rozwartego, którego wierzchołek i dolne krótkie 
ramie znajduje się pod siedziskiem, zaś górne ramie stanowi podstawowy 
element oparciowy z odchyleniem do tyłu. Każda noga krzesła na dolnym 
odcinku, w części pod siedziskiem i na niewielkiej wysokości nad 
siedziskiem, ma budowę prostopadłościenną, przechodzącą do góry w 
dwie powierzchnie o kształtach stożków ściętych, łączących się ze sobą 
większymi zaoblonymi podstawami z promieniowym przewężeniem, zaś 
mniejszymi podstawami, stykającymi się z podwójnymi pierścieniowym i 
profilami łączącymi stożki od dolnej strony z częścią prostopadłościenną 
nogi, a od góry z prostopadłościenną kostką zakończoną podwójnymi 
pierścieniowymi profilami. Prostopadłościenne kostki dwóch tylnych nóg 
kpesła oraz prostopadłościenne odcinki tych nóg, w części nad 
siedziskiem tworzą miejsca połączeń poziomych ramion oparcia, mającego 
kształt ramy, nie stykającej się z powierzchniami nóg i w wewnętrznej 
przestrzeni wypełnionej wkładem tapicerskim, mającym zaoblone 
krawędzie czołowe. Górne krawędzie poziomych ramion oparcia są 
ozdobione wyrzeźbioną kompozycją plastyczną. Przednie i tylne nogi 
krzesła połączone są ze sobą umieszczonymi pod siedziskiem elementami, 
w których na obwodzie ukształtowane są dwa promieniowe wgłębienia, 
jak uwidoczniono na załączonych rysunkach fig. 1 i  fig. 2 oraz w materiale 
ilustracyjnym na zdjęciach fig. 3 i fig. 4. 
Przednie nogi krzesła jak na fig. 1 i fig. 3 wykonane są według modelu 
„sarnie nogi". Mają one na długości łukowe ukształtowania z 
przewężeniami w części dolnej nóg i z charakterystycznymi trapezowymi 
odchylonymi na zewnątrz stopkami stylizującymi kopytka sarnie, jak 
uwidoczniono na załączonym rysunku fig. 1 i w materiale ilustracyjnym 
fig. 3. 

Odmianą wzoru przemysłowego jest krzesło, którego cechy istotne 
wzoru przemysłowego charakteryzują się tym, że zawierają przednie nogi 
toczne w postaci górnej i dolnej powierzchni kulistej z pierścieniowymi 
podtoczeniami, między którymi znajduje się powierzchnia w kształcie 
stożka ściętego. Z ramą siedziska nogi połączone są poprzez 
prostopadłościenne kostki, zaś stopki mają ukształtowania walcowe, jak 
uwidoczniono na załączonym rysunku fig. 1 i w materiale ilustracyjnym 
zdjęcie fig. 4. 
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